Incluso nel prezzo la rimozione delle ceppaie la cui dimensione non supera i 0,5 m³.
.01.003 L’individuazione e la tipologia delle piante da tagliare dovrà essere preventivamente concordata in contraddittorio tra la D.L. e

l'impresa. per piante del diametro del fusto, misurato ad un metro dal colletto, da cm 30,01 a cm 40
euro (centonove/90) cad 109,90

Nr. 57 Scavo di minitrincea atta alla posa di condotte flessibili, realizzato con scavo a cielo aperto di ridotte dimensioni (cm 5 per cm 30)
SIC24_01.07 con idonee frese scava canali a disco montate su macchine operatrici, eseguito in ambito urbano.

[...]

.01.001 altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di

altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10
euro (centoottantasei/72) m³ 186,72

Nr. 60 idem c.s. ...con C 12/15
SIC24_03.01 euro (centonovantauno/93) m³ 191,93
.01.002
Nr. 61 Acciaio  in  barre  a  aderenza  migliorata  Classi  B450  C  o  B450  A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro,
SIC24_03.02 per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature per

[...]

occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi,
da computarsi ove necessari ed escluse le casseformi e le barre di armatura.
- per opere in elevazione con C12/15
euro (centosessantauno/69) m³ 161,69

Nr. 65 Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente
SIC24_05.01 secco classe d'esposizione X0  (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104), classe di

[...]

70 Fornitura  e  posa  in  opera  di  caditoia  stradale  in  conglomerato cementizio delle dimensioni di 80x50x80 cm a doppio
SIC24_06.04 scomparto con chiusura idraulica, compreso il massetto di posa in conglomerato cementizio di spessore non inferiore a 10 cm,
.03 escluso scavo, telaio e griglia in ghisa da compensarsi a parte.

euro (duecentoventiquattro/13) cad 224,13

Nr. 71 Fornitura e posa in opera di canaletta prefabbricata di raccolta e drenaggio di acque di superficie, marcata CE, realizzate con
SIC24_06.04 materiali previsti dal cap. 6 della norma UNI EN 1433-2008 (es: calcestruzzo fibrorinforzato) e rispondenti alla medesima UNI EN

[...]

Le griglie sono dotate di perni verticali per garantire l'antislittamento
orizzontale in fase di esercizio e munite di tutte le marcature previste dalla norma EN 1433-2008 e del marchio CE. La forma delle
aperture dovrà essere come da norma EN 1433-2008. Sezione interna minima 150x150 mm
euro (quattrocentotrentanove/30) m 439,30

Nr. 72 Canaletta monoblocco prefabbricata di tipo "M" per la raccolta delle acque  di  superficie,  ad  elevata  capacità  idraulica,
SIC24_06.04 realizzata  in materiale plastico (come polipropilene ad elevate prestazioni PP) o con materiali previsti dal cap.

[...]

drenaggio proposti, devono essere accompagnati da relativa Dichiarazione di Prestazione "DOP", rilasciata da ente terzo, non che
organismo notificato alla Commissione Europea, ed essere conformi a tutti i requisiti del nuovo Regolamento per i Prodotti da
Costruzione C.P.R. UE 305/2011. sezione interna minima 100x190 mm
euro (centoquarantadue/47) m 142,47

Nr. 73 Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma triangolare (di pericolo) con lato di 90 cm o circolare (di
SIC24_06.06 prescrizione) del diametro di 60 cm, costituiti in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, rinforzati con

[...]

fornitura e collocazione, della lunghezza di 3,00 m in ferro tubolare del diametro di 60 mm verniciato in smalto sintetico opaco a
tinta neutra ed infisso sul terreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm riempite con conglomerato cementizio di
classe C 16/20.
euro (duecentoventitre/60) cad 223,60

Nr. 74 Fornitura e collocazione di segnale rettangolare di preavviso di bivio delle dimensioni di 100x150 cm lamiera di ferro di prima
SIC24_06.06 scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, dato in opera con n. 2 sostegni in ferro tubolare del diametro di 60 mm della